平成 27 年 11 月 6 日

各    位

会 社 名   カネヨウ株式会社

代表者名   代表取締役社長 川島正博

コード番号  ３２０９ （東証第二部）

問合せ先   取締役職能担当  中村陽介

（TEL．０６－６２４３－６５００）

平成 28 年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異及び
平成 28 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年 5 月 8日に公表いたしました平成 28年 3 月期第 2四半期累計期間の個別業績予想と、本日公

表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 3

月期の通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 28 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異

平成 28 年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値との差異(平成 27 年 4月 1日～平成 27 年 9 月 30 日)

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）      4,600       10     △19     △20 △1 円 42 銭

実     績     値（Ｂ） 4,561 △13    △25     △25 △1 円 85 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     △39 △23 △6     △5      －

増 減 率            （％）     △0.8% △230.0% － －      －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 27 年 3 月期第 2四半期）
    4,804     26     5     5  0 円 36 銭

差異の理由

   当社は、前期に引き続き量より質への転換をはかり強固で持続可能な収益基盤を構築することを課

題として取組んでまいりましたが、円安による原材料・製品輸入価格の高値止まりを受け、国内生産

品のコストアップが継続され、個人消費回復の遅れ等厳しい情勢が続きました。その結果、売上高及

び各利益項目で前回発表予想と差異が生じました。

２. 平成 28 年３月期通期業績予想の修正

平成 28 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4月 1日～平成 28 年 3 月 31 日まで）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）    10,000      100     45     37 2 円 63 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ）  9,300  55    30    24 1 円 71 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     △700 △45 △15    △13    －

増 減 率            （％）     △7.0% △45.0% △33.3% △35.1%    －

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3 月期）
    9,568     55    11  41 2 円 94 銭

修正の理由

 通期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間までの業績および直近の受注動向、原材料価格

等を反映させ、上記の通り見直すことといたしました。

＊上記の予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上